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WIELKA MANIFESTACJA GÓRNIKÓW W KATOWICACH 
 

 
 

Ponad 7 tysięcy górników demonstrowało 18 marca 

2011 r. na ulicach Katowic. – To ostatnie ostrzeżenie przed 

eskalacją protestów i strajków, do generalnego włącznie – 

zastrzegali podczas wiecu związkowi liderzy. Manifestanci 

złożyli na ręce wojewody śląskiego petycję z górniczymi 

postulatami i apelem o natychmiastowe podjęcie działań nad 

naprawą dramatycznej sytuacji w branży. 

Wielotysięczną górniczą demonstrację, która przeszła 18 

marca ulicami Katowic wsparły ogólnopolskie centrale 

związkowe: OPZZ oraz NSZZ „Solidarność”. W rytmach 

dźwięków orkiestry górniczej i huku petard oraz skandowa-

nych haseł: „Tusk się śmieje - lud biednieje”, „Zagórowski 

musi odejść”, czy „Stop prywatyzacji, dość zamykania ko-

palń”, „Atom – nie, węgiel – tak”, manifestanci przeszli pod 

Urząd Wojewódzki, gdzie liderzy związkowi złożyli petycję 

wojewodzie śląskiemu z postulatami bezzwłocznego przy-

stąpienia do naprawy sytuacji w górnictwie. Wojewoda 

Zygmunt Łukaszczyk wyszedł do protestujących i obiecał, 

że przekaże ją premierowi Tuskowi i ministrowi gospodarki 

Pawlakowi.  
 

 
 

Przewodniczący OPZZ Jan Guz m.in. powiedział: – Ra-

zem, wspólnym głosem musimy domagać się poszanowania 

demokracji, demokratycznego rządzenia krajem! Musimy 

domagać się europejskiego prawa, szczególnie teraz przed 

polską prezydencją. Polski robotnik nie może być na kola-

nach! 

 
 

Rządowi i tym wszystkim, którzy są już w blokach star-

towych i przygotowują się do następnej kampanii wybor-

czej, kampanii obietnic i kłamstw mówimy NIE! 

Dziś wspólnie przypominamy tutaj właśnie na tym pla-

cu, na którym niejednokrotnie przypominaliśmy o naszych 

prawach, prosiliśmy o dialog, prosiliśmy o porozumienie 

natomiast władze wojewódzkie nie przekazały tego w spo-

sób właściwy do centrali, albo pan premier nie chciał słu-

chać. Mówimy takiemu premierowi NIE! - 

Zdaniem przewodniczącego OPZZ wynik czteroletnich 

rządów koalicji PO-PSL widoczny jest dziś na ulicach. To 

bieda, niepewność jutra, spadające płace realne, wzrastające 

ceny i koszty utrzymania. Słowo „prywatyzacja” źle się 

kojarzy społeczeństwu – ze zwolnieniami i bezrobociem. 

Związki nie zgodzą się na taką prywatyzację górnictwa, 

która zabierze miejsca pracy. Rząd nie prowadzi dialogu ze 

społeczeństwem, wynikiem tego jest wyjście pracowników 

na ulice. 

Po wiecu górnicy przeszli pod siedzibę KHW, w kierun-

ku której poleciały jaja. A po jej zakończeniu doszło do 

drobnego incydentu. Wybito kilka szyb.  
 

 
 

– Jeśli rząd nie podejmie dialogu dojdzie do eskalacji 

protestów. Dziś są z nami przedstawiciele służby zdrowia, 

energetyków, hutników, pracowników Fiata. Solidaryzują 

się chemicy i gazownicy. Jutro będą kolejne branże, bo 

łamanie prawa pracowniczego i fatalna polityka rządu do-
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tyczy niemal całej polskiej gospodarki – ostrzegał Andrzej 

Chwiluk przewodniczący ZZG w Polsce. 

Oto pełna treść petycji: 
 

Szanowny Pan 

Zygmunt Łukaszczyk 

Wojewoda Śląski 
 

Pracownicy górnictwa węgla kamiennego po sześciu latach 

względnego spokoju zmuszeni zostali do wyjścia na ulice i 

zamanifestowania swojego niezadowolenia z sytuacji w górnic-

twie. 

Nieudolny nadzór właścicielski, fatalne zarządzanie spół-

kami węglowymi przez politycznych kolesiów, spadek realnego 

wynagrodzenia, drastyczny wzrost wypadkowości, próba nie-

rzetelnej i dzikiej prywatyzacji Jastrzębskiej Spółki Węglowej 

S.A. oraz sygnowane przez rząd RP akty prawne, które spowo-

dują wydrenowanie finansów polskich kopalń – są przyczynami 

dzisiejszej manifestacji. 
 

Panie Wojewodo! 
Jako gospodarz ziemi śląskiej niejednokrotnie przyczynił 

się Pan do porozumień społecznych w branży górniczej. Dlate-

go też wnioskujemy do Pana, jako do przedstawiciela rządu w 

województwie śląskim, aby przedstawił Pan premierowi Do-

naldowi Tuskowi oraz posłom koalicji rządzącej następujące 

postulaty organizacji związkowych, działających w górnictwie: 

1. Zaprzestania prze rząd RP prób realizacji pośpiesznej i 

dzikiej prywatyzacji górnictwa węgla kamiennego w Pol-

sce po płaszczykiem przekazania akcji spółek węglowych 

do oferty publicznej. 

2. Rezygnacji z przeprowadzenia ustawowych zmian, doty-

czących przekazania nadzoru właścicielskiego z resortu 

gospodarki do resortu skarbu państwa.  

3. Wykreślenia z projektu ustawy Prawo geologiczne i górni-

cze poprawki wniesionej przez posłów Platformy Obywa-

telskiej, a dotyczącej opodatkowania wyrobisk i urządzeń 

górniczych.  

4. Renegocjacji zasad wprowadzania przyjętego przez Unię 

Europejską pakietu klimatyczno – energetycznego, który 

spowoduje wyniszczenie polskiej gospodarki i likwidację 

setek tysięcy miejsc pracy w naszym kraju.  
 

Panie Wojewodo!  
Ostatnie podwyżki podatków oraz globalny wzrost cen su-

rowców przyczyniły się do drastycznego spadku poziomu życia 

mieszkańców aglomeracji śląskiej i całego naszego kraju. Do-

mowe budżety nie wytrzymują lawinowego wzrostu cen pod-

stawowych artykułów żywnościowych i paliw. Mimo możliwo-

ści finansowych pracodawcy w górnictwie i wielu innych bran-

żach w naszym regionie blokują możliwość wzrostu wynagro-

dzeń , nie zważając na to, że wyższe płace pracowników ozna-

czałyby złagodzenie społecznych i gospodarczych skutków 

podwyżek cen. Pracodawcy w górnictwie lekceważą nie tylko 

bezpieczeństwo socjalne, ale również bezpieczeństwo pracy 

górników zasłaniając się pseudoekonomicznymi frazesami o 

konieczności ograniczania kosztów. W ciągu trzech miesięcy 

tego roku w wypadkach w kopalniach zginęło już 10 górników. 

W całym zeszłym roku w górnictwie węgla kamiennego było 

15 wypadków śmiertelnych. 
 

Panie Wojewodo! 
Jesteśmy przekonani, że Pan, jako człowiek wywodzący się 

z górnictwa i z górnictwem szczerze związany ma świadomość 

skali zagrożeń, jakie wiążą się z obecną, niezwykle trudną 

sytuacją w branży. Górnictwo jest jedną z kluczowych gałęzi 

gospodarki w naszym regionie i od kondycji tej branży zależy 

sytuacja innych branż. Jeśli nie zostaną podjęte działania zmie-

rzające do naprawy sytuacji w branży węglowej, to może na-

stąpić eskalacja niepokojów społecznych w całym wojewódz-

twie śląskim. W naszej ocenie te działania powinny zostać 

podjęte bezzwłocznie, a jednym z pierwszych kroków mogłaby 

być publiczna debata w sprawie funkcjonowania górnictwa w 

naszym regionie. 

Z górniczym Szczęść Boże 

Przedstawiciele organizacji związkowych 
 

 

(inf. wł., www.hajerfakty.pl) 
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STANOWISKO  
STRONY SPOŁECZNEJ TRÓJSTRONNEJ KOMISJI 
DO SPRAW SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH  
PRZYJĘTE W DNIU 17 MARCA 2011 ROKU 

 

Partnerzy społeczni – członkowie Trójstronnej Komisji do 

Spraw Społeczno – Gospodarczych wyrażają zdecydowany 

sprzeciw wobec projektu założeń do projektu ustawy o lobbin-

gu z dnia 3 marca 2011 r.  

Przedmiotowy projekt, gdyby jego tezy wprowadzić w ży-

cie – wyeliminuje dialog pomiędzy władzą i obywatelami oraz 

drastycznie ograniczy dostęp do informacji poprzez środki 

masowego przekazu. Przyniósłby on skutek odwrotny do zało-

żonego: wzmocniłby nieformalne i sprzeczne z prawem działa-

nia różnych grup nacisku, czego skutkiem byłoby pogorszenie 

jakości stanowionego prawa.  

Dlatego też wnioskujemy o pozostawienie przedmiotowego 

projektu założeń do projektu ustawy o lobbingu z dnia 3 marca 

2011 r., jako szkodliwego społecznie i gospodarczo – bez dal-

szego biegu.  

Za: OPZZ, NSZZ „Solidarność”, 

FZZ, PKPP „Lewiatan”, ZRP, 

Pracodawcy RP, BCC – ZP; 

Wiceprzewodniczący TK 

Zbigniew Żurek 
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STANOWISKO  
ZESPOŁU PROBLEMOWEGO DS. ROZWOJU 
DIALOGU SPOŁECZNEGO TRÓJSTRONNEJ 
KOMISJI DO SPRAW  
SPOŁECZNO-GOSPODARCZYCH  
PRZYJĘTE W DNIU 17 MARCA 2011 ROKU 

 

Zespół problemowy TK ds. rozwoju dialogu społecznego 

uznaje, że zastosowany tryb konsultacji założeń do projektu 

ustawy o lobbingu nie spełnia wymogów określonych w art. 16 

ustawy o organizacjach pracodawców i art. 19 ustawy o związ-

kach zawodowych.  

Kwestie, które odnoszą się do zakresu działalności organi-

zacji pracodawców i związków zawodowych muszą uwzględ-

niać 30-dniowy termin konsultacji pozwalający na zgłoszenie 

opinii.  

Przewodniczący Zespołu 

Zbigniew Żurek 
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